第16回 超音波に親しむ会
謹啓

新緑の候、先生方におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さてこの度、「第16回超音波に親しむ会」を開催させて頂く運びとなりました。
お忙しい中と存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

受付開始 12:30~

開会挨拶 13:25~13:30

白鳥 良太 先生（昭和伊南総合病院 臨床検査科）

教育講演Ⅰ 13:30~14:30
司会：白鳥 良太 先生（昭和伊南総合病院 臨床検査科）

演題：『指導検査士Aが考える最少記録断面の実際
～ライブデモを交えて～』

講師：浅野 幸宏 先生（エコーアシスタンス千葉）

教育講演Ⅱ 14:45~15:45
司会：佐々木 仁美 先生（飯田市立病院 放射線技術科）

演題：『胆嚢を超音波でみる』

講師：岡庭 信司 先生（飯田市立病院 診療技幹 内視鏡センター長）

特別講演 16:00~17:00
司会：横田 はるな 先生（飯田市立病院 放射線技術科）

演題：『小児臨床超音波の扉をあけると…
(小児)超音波に親しむ会ver.』

講師：小野 友輔 先生
（北九州市立八幡病院 小児臨床超音波センター長）

閉会挨拶 17:00~17:05

宜保 行雄 先生
（宜保内科 消化器・肝臓内科クリニック 超音波に親しむ会顧問）

日時：2024年6月22日（土）13:25～17:05

場所：信州大学医学部附属病院 外来棟 4Ｆ 大会議室

参加費：2000円

主催：超音波に親しむ会
共催：特定非営利活動法人超音波スクリーニングネットワーク、キャノンメディカルシステムズ株式会社
後援：一般社団法人長野県診療放射線技師会、 一般社団法人長野県臨床検査技師会
※本会は日本超音波医学会認定超音波検査士の資格更新5単位が取得できます。
※連絡先：shitashimu-us2014@imh.jp

詳しくは信州大学医学部付属病院ホームぺージをご覧ください。
駐車料金は各自お支払い願います。

４階